
ГАОУ «Губернаторский многопрофильный лицей-интернат для одарённых 

детей Оренбуржья» 

График оценочных процедур на 2023/2024 учебный год 

Клас

с 

Профиль Учебный предмет Дата Количество 

контрольн

ых работ 

Форма работы 

                                 I полугодие   

8 А общеобразовател

ьный 

Немецкий язык 23.10 

14.12 

2 Контрольная работа 

Русский язык 16.09 

06.10 

20.10 

05.12 

4 Диктант  

Сочинение  

Изложение сжатое  

Изложение сжатое  

Информатика  12.10 

30.11 

2 Проверочная работа 

Контрольная работа 

Физика 12.12 1 Контрольная работа 

Биология 26.12 1 Контрольная работа (тест) 

Литература 27.12 1 Контрольная работа (тест) 

История 22.11 

28.12 

2 Контрольная работа (тест) 

Химия  19.10 

21.12 

4 Контрольная работа 

Английский язык 14.12 1 Контрольная работа 

Алгебра 26.09 

24.10 

27.11 

12.12 

4 Контрольная работа 

Геометрия 20.10 

15.12 

2 Контрольная работа 

Вероятность и 

статистика 

05.12 1 Контрольная работа 

 

9 А 

общеобразовател

ьный 

Немецкий язык 13.11 

25.12 

2 Контрольная работа 

Алгебра 23.09 

14.11 

12.12 

26.12 

5 Контрольная работа 

 

Геометрия 13.10 

24.11 

2 Контрольная работа 

Биология 24.12 1 Контрольная работа (тест) 

Информатика  12.10 

14.12 

2 Контрольная работа 

Русский язык 22.09 

04.10 

25.10 

08.11 

21.11 

29.11 

 

9 Диктант  

Изложение сжатое  

Сочинение-рассуждение  

Сочинение-рассуждение  

Пробное итоговое собеседование  

Мониторинговая работа за 1 

полугодие  



06.12 

15.12 

Диктант  

Сочинение-рассуждение  

Химия  19.10 

21.12 

4 Контрольная работа 

История 16.11 1 Контрольная работа (тест) 

Английский язык 11.12 1 Контрольная работа 

Обществознание  20.12. 1 Проверочная работа 

Физика 09.10 

16.11 

2 Контрольная работа 

9 Б общеобразовател

ьный 

Русский язык 22.09 

04.10 

25.10 

08.11 

21.11 

29.11 

 

06.12 

15.12 

9 Диктант  

Изложение сжатое  

Сочинение-рассуждение  

Сочинение-рассуждение  

Пробное итоговое собеседование  

Мониторинговая работа за 1 

полугодие  

Диктант  

Сочинение-рассуждение  

Алгебра 23.09 

14.11 

12.12 

26.12 

5 Контрольная работа 

Геометрия 13.10 

24.11 

2 Контрольная работа 

Биология 21.12 1 Контрольная работа (тест) 

Информатика  13.10 

15.12 

2 Контрольная работа 

Химия  20.10 

22.12 

4 Контрольная работа 

История 16.11  Контрольная работа (тест) 

Обществознание  20.12 1 Проверочная работа  

Английский язык 11.12 1 Контрольная работа 

Физика 9.10 

16.11 

2 Контрольная работа 

10 А Естественно-

научный 

Русский язык 26.10 

23.12 

2 Сочинение-рассуждение 

Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

Биология 22.12 1 Контрольная работа (тест) 

Алгебра и начала 

анализа 

22.09 

13.10 

17.11 

29.12 

4 Контрольная работа 

Геометрия 

 

25.10 

15.11 

27.12 

3 Контрольная работа 

Вероятность и 

статистика 

25.12 1 Контрольная работа 

Физика 15.11  Контрольная работа 

Информатика 27.12  Контрольная работа 

Химия  19.10 

21.12 

2 Контрольная работа 



История 29.11 1 Контрольная работа (тест) 

Английский язык 19.09 

21.10 

09.12 

3 Лексико-грамматический 

контроль 

10 Б Технологически

й 

Русский язык 30.10 

23.12 

2 Сочинение- рассуждение 

Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

Алгебра и начала 

анализа 

26.09 

13.10 

21.11 

11.01 

4 Контрольная работа 

Геометрия 25.10 

18.11 

27.12 

3 Контрольная работа 

Вероятность и 

статистика 

30.12 1 Контрольная работа 

Физика 22.09 

13.10 

27.10 

24.11 

22.12 

 Контрольная работа 

Информатика 20.09 

04.10 

25.10 

20.11 

23.12 

5 Проверочная работа 

 

Биология 15.12 1 Контрольная работа (тест) 

История 27.11 1 Контрольная работа 

Английский язык 21.09 

21.10 

09.12 

3 Лексико-грамматический 

контроль 

10 В Гуманитарный Русский язык 24.10 

23.12 

2 Сочинение-Рассуждение 

Мониторинговая работа за 

первое полугодие 

Алгебра 19.10 

09.12 

2 Контрольная работа 

Геометрия 23.11 1 Контрольная работа 

Немецкий язык 04.11 

21.12 

2 Контрольная работа 

Информатика 29.12  Контрольная работа 

Физика 15.11  Контрольная работа 

Биология 15.12 1 Контрольная работа (тест) 

История 06.11 

25.12 

3 Контрольная работа (тест) 

Обществознание 19.12 1 Проверочная работа 

Английский язык 22.09 

18.10 

07.12 

3 Лексико-грамматический 

контроль 

11 А Естественно-

научный 

Русский язык 20.09 

10.11 

 

5 Входная мониторинговая работа 

Пробное итоговое сочинение 



  21.11 

        

06.12 

        

16.12 

Итоговая контрольная работа за 

первое полугодие 

Итоговое сочинение 

Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

Математика 22.09 

18.10 

21.10 (г) 

10.11 

6.12 

27.12 

30.12(г) 

7 Контрольная работа 

Немецкий язык 12.10 

23.12 

2 Контрольная работа 

Химия 20.10 

22.12  

4 Контрольная работа 

Биология 25.12 1 Контрольная работа (тест) 

Физика 13.10 

08.12 

2 Контрольная работа 

Информатика  05.12 1 Контрольная работа 

История 28.11 

5.03 

21.05 

3 Контрольная работа 

Английский язык 05.10 

18.11 

09.12 

3 Лексико-грамматический 

контроль 

11 Б Технологически

й 

Математика 28.09 

19.10 

24.10(г) 

13.11 

7.12 

26.12(г) 

28.12 

7 Контрольная работа 

Русский язык 20.09 

10.11 

 22.11 

 

 06.12 

16.12 

8 Входная мониторинговая работа 

Пробное итоговое сочинение 

Итоговая контрольная работа за 

первое полугодие 

Итоговое сочинение 

Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

Информатика  19.09 

03.10 

14.11 

3 Контрольная работа 

История 28.11 

05.03 

21.05 

3 Контрольная работа 

Биология 21.12 1 Контрольная работа (тест) 

Физика 21.09 

04.10 

18.10 

07.12 

25.12 

5 Контрольная работа 



Английский язык 06.10 

17.11 

08.12 

3 Лексико-грамматический 

контроль 

11 В Гуманитарный Русский язык 20.09 

10.11 

22.11 

 

06.12 

16.12 

5 Входная мониторинговая работа 

Пробное итоговое сочинение 

Итоговая контрольная работа за 

первое полугодие 

Итоговое сочинение 

Мониторинговая работа за 1 

полугодие 

Алгебра 28.09 

27.11 

26.12 

3 Контрольная работа 

Немецкий язык 10.10 

 

1 Контрольная работа 

Информатика  07.12 1 Контрольная работа 

 

История 12.10 

28.12 

14.03 

3 Контрольная работа (тест) 

Биология 23.12 1 Контрольная работа (тест) 

Обществознание 21.12 1 Проверочная работа в форме 

ЕГЭ 

Английский язык 06.10 

14.11 

08.12 

3 Лексико-грамматический 

контроль 

                                                     II полугодие   

8А общеобразовател

ьный 

Русский язык 12.01 

30.01 

05.03 

12.04 

08.05 

5 Диктант  

Сочинение-описание 

Сочинение- рассуждение 

Диктант   

Итоговая контрольная работа  

Биология 23.05 1 Контрольная работа (тест) 

Литература 22.05 1 Итоговая контрольная работа 

(тест) 

Алгебра 16.01. 

12.02 

18.03 

24.04 

13.05 

27.05 

6 Контрольная работа 

Геометрия 19.01 

15.03 

17.05 

24.05 

4 Контрольная работа 

Вероятность и 

статистика 

21.05 1 Контрольная работа 

Химия  21.03 

16.05 

2 Контрольная работа 

Немецкий язык 19.03 

25.04 

14.05 

3 Контрольная работа 



История 23.05 1 Контрольная работа 

 Физика 5.04 

10.05 

2 Контрольная работа 

Обществознание 16.05 1 Проверочная работа 

Информатика 15.02 

25.04 

2 Контрольная работа 

География 18.05 1 Проверочная работа 

Английский язык 16.05 1 Контрольная работа 

ОБЖ 24.05 1 Практическая работа 

9 А общеобразовател

ьный 

Алгебра 13.01 

28.02 

12.03 

19.03 

22.05 

5 Контрольная работа 

Геометрия 19.01 

01.03 

19.04 

24.05 

4 Контрольная работа 

Вероятность 15.05 1 Контрольная работа 

Информатика  01.02 

25.05 

 

 Контрольная работа 

История 19.02 

20.05 

 Контрольная работа (тест) 

Русский язык 13.02 

13.03 

22.03 

15.04 

10.05 

5 Диктант  

Итоговое собеседование 

Изложение сжатое  

Итоговое собеседование 

Итоговая контрольная работа в 

формате ГИА 

 

Химия 21.05 

 

1 Контрольная работа 

Биология 20.05 1 Контрольная работа (тест) 

Физика 23.01 

22.02 

06.05 

 Контрольная работа 

Немецкий язык 26.02 

18.04 

14.05 

3 Контрольная работа 

История 19.05 1 Тест 

Обществознание  17.05 1 Проверочная работа в форме 

ОГЭ 

География 14.05 1 Контрольная работа 

Английский язык 16.05  Контрольная работа 

ОБЖ 21.05 1 Практическая работа 

9 Б общеобразовател

ьный 

Русский язык 13.02 

13.03 

22.03 

15.04 

 

5 Диктант  

Итоговое собеседование 

Изложение сжатое  

Итоговое собеседование 



10.05 Итоговая контрольная работа в 

формате ГИА 

 

Алгебра 13.01 

28.02 

12.03 

19.03 

22.05 

5 Контрольная работа 

Геометрия 19.01 

01.03 

19.04 

24.05 

4 Контрольная работа 

Вероятность 15.05 1 Контрольная работа 

Информатика  02.02 

26.05 

 

 Контрольная работа 

История 19.02 

20.05 

2 Контрольная работа (тест) 

Химия 21.03 

16.05 

2 Контрольная работа 

Физика 23.01 

22.02 

6.05 

 КР 

Биология 21.05 1 Контрольная работа (тест) 

Обществознание 17.05 1 Проверочная работа в форме 

ОГЭ 

Английский язык 14.05 1 Контрольная работа 

География 17.05 1 Контрольная работа 

ОБЖ 22.05 1 Практическая работа 

10 А Естественно-

научный 

Русский язык 11.01 

 

26.02 

18.04 

25.04 

02.05 

5 Изложение с творческим 

заданием 

Диктант  

Контрольная  работа за год  

Сочинение   

Контрольная итоговая работа  

Алгебра и начала 

анализа 

16.02 

12.04 

30.04 

21.05 

4 Контрольная работа 

Геометрия 

 

07.02 

15.05 

2 Контрольная работа 

Вероятность и 

статистика 

27.05 1 Контрольная работа 

Физика 31.01 

15.05 

 Контрольная работа 

Химия 21.03 

 16.05  

 Контрольная работа 

Биология 20.05 1 Контрольная работа (тест) 

Информатика 22.03 

24.05 

 Контрольная работа 

История 24.01  Контрольная работа (тест) 



22.05 

Обществознание 19.04 1 Защита проектов 

Английский язык 13.01 

19.03 

16.04 

04.05 

 Лексико-грамматический 

контроль 

География 17.05 1 Контрольная работа 

ОБЖ 21.05 1 Практическая работа 

10 Б Технологически

й 

Русский язык 15.01 

 

29.02. 

18.04 

29.04 

06.05 

5 Изложение с творческим 

заданием 

Диктант 

Контрольная работа за год   

Сочинение   

Контрольная итоговая работа 

Алгебра и начала 

анализа 

11.01 

22.02 

11.04 

30.04 

23.05 

5 Контрольная работа 

Геометрия 07.02 

08.05 

2 Контрольная работа 

Вероятность и 

статистика 

25.05 1 Контрольная работа 

Физика 17.01 

20.02 

05.04 

3 Контрольная работа 

Информатика 15.01 

21.02 

06.03 

03.04 

22.05 

5 Контрольная работа 

Биология 24.05 1 Контрольная работа (тест) 

История 22.01 

20.05 

2 Контрольная работа (тест) 

Обществознание 18.04. 1 Защита проектов 

Английский язык 13.01 

22.03 

19.04 

04.05 

4 Лексико-грамматический 

контроль 

География 17.05 1 Контрольная работа 

ОБЖ 20.05 1 Практическая работа 

10 В Гуманитарный Русский язык 16.01 

 

30.02. 

18.04 

30.04 

07.05 

5 Изложение с творческим 

заданием 

Диктант  

Контрольная  работа за год  

Сочинение   

Контрольная итоговая работа 

Алгебра 25.01 

11.04 

24.04 

3 Контрольная работа 

Геометрия 15.02 

04.04 

4 Контрольная работа 



02.05 

23.05 

Статистика и 

вероятность 

20.05 1 Контрольная работа 

Физика 31.01 

15.05 

 Контрольная работа 

Обществознание 19.05 1 Проверочная работа в форме 

ЕГЭ 

История 21.05 

23.05 

2  

Немецкий язык 20.02 

18.05 

2 Контрольная работа 

Биология 24.05 1 Контрольная работа (тест) 

Английский язык 11.01 

18.03 

15.04 

02.05 

4 Лексико-грамматический 

контроль 

Информатика 20.03 

22.05 

2 Контрольная работа 

География 17.05 1 Контрольная работа 

ОБЖ 20.05 1 Практическая работа 

11 А Естественно-

научный 

Русский язык 06.02 

 

16.03 

12.03 

14.05 

4 Контрольная работа в формате 

ЕГЭ 

Пробная работа в формате ЕГЭ 

Контрольное сочинение ЕГЭ 

Контрольная итоговая работа 

Математика 19.01 

7.02 

16.03(г) 

10.04 

4 Контрольная работа 

Химия 21.03 

16.05 

2 Контрольная работа 

Биология 20.05 1 Контрольная работа (тест) 

Физика 02.02 

26.04 

 Контрольная работа 

  Немецкий язык  01.02 

11.04 

2 Контрольная работа 

Обществознание 19.04 1 Защита проектов 

Английский язык 12.02 

06.04 

04.05 

3 Лексико-грамматический 

контроль 

Информатика 27.03 1 Контрольная работа 

ОБЖ 22.05 1 Практическая работа 

11 Б Технологически

й 

Математика 25.01 

12.02 

12.03(г) 

11.04 

4 Контрольная работа 

Русский язык 07.02 

 

16.03 

13.03 

4 Контрольная работа в формате 

ЕГЭ 

Пробная работа в формате ЕГЭ 

Контрольное сочинение ЕГЭ 



15.05 Контрольная итоговая работа 

Информатика  15.01 

21.02 

6.03 

3.04 

22.05 

5 Контрольная работа 

Физика 45.01 

05.02 

20.03 

24.04 

20.05 

  Контрольная работа 

Биология 16.05 1 Контрольная работа (тест) 

Обществознание 19.04 1 Защита проектов 

Английский язык 16.02 

05.04 

03.05 

 Лексико-грамматический 

контроль 

ОБЖ 23.05 1 Практическая работа 

11 В Гуманитарный Русский язык 07.02 

 

16.03 

13.03 

15.05 

 Контрольная работа в формате 

ЕГЭ 

Пробная работа в формате ЕГЭ 

Контрольное сочинение ЕГЭ 

Контрольная итоговая работа 

Алгебра 03.02 

06.04 

13.04 

3 Контрольная работа 

Геометрия 13.01 

06.04 

18.05 

3 Контрольная работа 

История 12.10 

28.12 

14.03 

18.04 

3 Контрольная работа 

Обществознание 21.05 1 Проверочная работа в форме 

ЕГЭ 

Немецкий язык 23.01 

20.02 

07.05 

3 Контрольная работа 

Английский язык 13.02 

05.04 

03.05 

 Лексико-грамматический 

контроль 

Информатика 28.03  КР 

Биология 18.05 1 Контрольная работа (тест) 

ОБЖ 22.05 1 Практическая работа 

 

 


